
HAUTE-VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°87-2021-139

PUBLIÉ LE 26 NOVEMBRE 2021



Sommaire

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la

protection des populations de la Haute-Vienne /

87-2021-11-22-00001 - Arrêté  portant composition de la commission de

réforme des agents de la fonction publique territoriale de la Haute-Vienne

(8 pages) Page 4

87-2021-11-22-00002 - Arrêté portant autorisation de création d�un centre

d�accueil pour demandeurs d�asile (CADA) d�une capacité  de 40 places à

Saint-Léonard de Noblat (87400) géré par l�association AUDACIA (2 pages) Page 13

ARS NOUVELLE-AQUITAINE DD87 / Service Public de Proximité

87-2021-11-25-00001 - Arrêté CD IFA S2 (2 pages) Page 16

87-2021-11-25-00002 - Arrêté CT IBODE 2021 (2 pages) Page 19

Direction Départementale des Territoires 87 / Service Eau, Environnement,

Forêt

87-2021-11-16-00002 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté du 10 juin 2010

portant prescriptions complémentaires et autorisant l'exploitation d'une

pisciculture à valorisation touristique située au lieu-dit "Gadivaud",

commune de Châteauponsac et appartenant à Mme Géraldine Sylvie Joëlle

JONET MERCKX (4 pages) Page 22

87-2021-11-17-00006 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral du

28 octobre 2008 autorisant à exploiter un plan d'eau en pisciculture à

valorisation touristique au lieu-dit " Péret", commune d'Ambazac et

appartenant à Mme Sandra Léonie Colette MERLINO (4 pages) Page 27

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale de la 

Haute-Vienne / Division des moyens et de l'organisation scolaire

87-2021-11-17-00008 - arrêté portant agrément d'une association de

jeunesse et d'éducation populaire Les amis du château de Lavauguyon (2

pages) Page 32

87-2021-11-17-00010 - arrêté portant agrément d'une association de

jeunesse et d'éducation populaire Planning Familial 87 (2 pages) Page 35

87-2021-11-17-00009 - arrêté portant reconnaissance du tronc commun

d'agrément de l'association Les amis du château de Lavauguyon (1 page) Page 38

87-2021-11-17-00011 - arrêté portant reconnaissance du tronc commun

d'agrément de l'association Planning Familial 87 (1 page) Page 40

87-2021-11-12-00001 - arrêté portant subdélégation de signature dans les

champs des sports, de la jeunesse, de l'éducation populaire, de

l'engagement civique et de la vie associative (2 pages) Page 42

Préfecture de la Haute-Vienne / Direction de la Citoyenneté

87-2021-11-23-00001 - Arrêté du 23 novembre 2021 portant agrément pour

l'exercice du contrôle médical de l'aptitude à la conduite des sapeurs

pompiers dans le département de la Haute-Vienne. (2 pages) Page 45

2



87-2021-11-23-00002 - Arrêté du 23 novembre 2021 portant agrément pour

l'exercice du contrôle médical de l'aptitude à le conduite des sapeurs

pompiers dans le département de la Haute-Vienne. (2 pages) Page 48

Préfecture de la Haute-Vienne / Direction de la Coordination de l'

Administration Territoriale

87-2021-11-17-00007 - Arrêté du 17 novembre 2021 DDFiP 24 portant

subdélégation de signature en matière de gestion des successions vacantes

de la Haute-Vienne (2 pages) Page 51

3



 Direction départementale de l'emploi, du

travail, des solidarités et de la protection des

populations de la Haute-Vienne

87-2021-11-22-00001

Arrêté  portant composition de la commission

de réforme des agents de la fonction publique

territoriale de la Haute-Vienne

 Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Haute-Vienne -

87-2021-11-22-00001 - Arrêté  portant composition de la commission de réforme des agents de la fonction publique territoriale de la

Haute-Vienne

4



VU la loi n° 83-634 du 13 Juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires ;

 VU la loi n° 84-53 du 26 Janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction
publique territoriale et notamment son article 57 ;

 VU l'arrêté  interministériel  du  4  août  2004  relatif  aux  commissions  de  réforme des  agents  de  la
fonction publique territoriale et de la fonction publique hospitalière ;

 VU l'arrêté préfectoral n° 2619 en date du 31 octobre 2008 relatif au transfert du secrétariat de la
commission  départementale  de  réforme  de  la  fonction  publique  territoriale  et  portant  sur  la
désignation  du  Président  de  la  commission  départementale  de  réforme  de  la  fonction  publique
territoriale ; 

VU l’arrêté préfectoral n°87-2021-06-04-00001 du 4 juin 2021 fixant la liste des médecins généralistes et
spécialistes agréés du département de la Haute-Vienne ;

VU l'arrêté préfectoral n° 87-2021-06-08-00004 du 8 juin 2021 portant composition du comité médical
départemental de la Haute-Vienne ;

VU  l'arrêté  préfectoral  n°87-87-2021-06-15-00003  du  15  juin  2021 relatif  à  la  composition  de  la
commission départementale de réforme de la fonction publique territoriale ;

VU les désignations adoptées par l’assemblée départementale le 21 juillet 2021 relative aux nouveaux
élus du Conseil Départemental siégeant pour l’ensemble des catégories ;

VU la  désignation des nouveaux élus de la région Nouvelle-Aquitaine siégeant pour l’ensemble des
catégories et la mise à jour des représentants du personnel appelés à siéger sur la catégorie A, B et C ;

VU la délibération du 15 juillet 2021 du conseil d’administration du SDIS 87, désignant les représentants
de l’administration et le courrier du 8 septembre 2021 informant du départ en retraite de Messieurs
DEBERNARD, LAURENT et MANCIET, modifiant la composition de la catégorie B groupe hiérarchique 3
et 4 ;

VU le décret du 7 octobre 2021, publié au Journal Officiel de la République le 9 octobre 2021 nommant
Mme Fabienne BALUSSOU Préfète de la Haute-Vienne ;

SUR proposition de Monsieur le secrétaire général de la préfecture de la Haute-Vienne ;

ARRÊTE 

Article premier     :  la Présidence de la commission de réforme de la fonction publique territoriale est
assurée par  Madame Béatrice TRICARD (maire de Nieul)  ou  par sa suppléante, Mme Sylvie ACHARD
(présidente du Centre de Gestion 87).

Article 2     : la commission départementale de réforme des agents de la fonction publique territoriale de
la Haute-Vienne est constituée comme suit : 

I - Composition du corps médical

MEDECINS GENERALISTES :
Titulaires :  
Dr CAIX François

1/8

 Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Haute-Vienne -

87-2021-11-22-00001 - Arrêté  portant composition de la commission de réforme des agents de la fonction publique territoriale de la

Haute-Vienne

5



Dr LEMAIRE François, président
 

Suppléant  s  :   
Dr LAMBERT Jean-Michel
 Dr MARTIAL Philippe
Dr KIRSCHLEGER Stéphane

MEDECINS SPECIALISTES :
Cancérologie

Titulaire : Pr CLAVERE Pierre
 
Rhumatologie

Titulaire : Dr NEGRIER Isabelle 
 
Psychiatrie

Titulaires : Dr DUMOND Jean-Jacques
                    Dr CHALARD Jacques Franck

 
Suppléant : Dr VERGER Guillaume

II - Formation compétente à l'égard des agents du Centre départemental de gestion
  
1) les élus : 
 

TITULAIRES SUPPLEANTS
M. Jean-Gérard DIDIERRE Mme Nadine BURGAUD

M. Fabrice GERVILLE-REACHE
Mme Josiane ROUCHUT M. Odile BERGER

M. Ludovic GERAUDIE
  
 
2) les représentants du personnel :
 
CATEGORIE A
 

TITULAIRES SUPPLEANTS
Laurence DARTHOUT Mme Marie-Hélène DECOUX-BONNEFONT

M. Christophe VERGER
Mme Aurélie REGEASSE Mme Yvette KIMMERLIN

M. Hervé FAURE
 
 
CATEGORIE B
 

TITULAIRES SUPPLEANTS
M. Pierre BLANCHARD M. Didier MAZAUDON

2/8

 Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Haute-Vienne -

87-2021-11-22-00001 - Arrêté  portant composition de la commission de réforme des agents de la fonction publique territoriale de la

Haute-Vienne

6



Mme Béatrice PEYROUNAUD
Mme Maryline FORGENEUF M. Clément BOSSELUT

Mme Armelle SAURET
 
 
CATEGORIE C
    

TITULAIRES SUPPLEANTS
Mme Zeynep KAMBER M. Laurent ALBOUY

M. Christophe DENIS
Mme Gwenola BERNARDAUD M. Christophe SARDIN

Mme Alexandrine LAURENT

III - Formation compétente à l'égard des agents du Conseil Départemental
 
 1) les élus 
 

TITULAIRES SUPPLEANTS
Mme Annick MORIZIO Mme Monique PLAZZI

M. Stéphane DELAUTRETTE
Mme Gulsen YILDIRIM Mme Valérie PAULET

Mme Isabelle NEGRIER
 
 
2) les représentants du personnel
 
CATEGORIE A
 

TITULAIRE SUPPLEANTS
Mme Carine LANNETTE Mme Céline CEROU

M. François PHILIPPE
 
 
CATEGORIE B
 

TITULAIRES SUPPLEANTS
Mme Valérie DELFOLIE M. Philippe BIENVENU

M. Olivier PEYNAUD
Mme Sylvie ROUSSEAU M. Jean-Philippe SINGER

Mme Rachel AUTHIER
 
  
 
CATEGORIE C
       

3/8

 Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Haute-Vienne -

87-2021-11-22-00001 - Arrêté  portant composition de la commission de réforme des agents de la fonction publique territoriale de la

Haute-Vienne

7



TITULAIRES SUPPLEANTS
M. Philippe LAVERGNE Mme Séverine PAILLOT

M. Christophe CAUSSE
M. Jean-Louis DUTAILLY M. Frédéric TAVERNA

Mme Véronique KERSUAL
 
 

 
IV - Formation compétente à l'égard des agents de la Ville de Limoges

 
 1) les élus : 
       

TITULAIRES SUPPLEANTS
M. Marc BIENVENU M. Paul BRUTUS

M. Jacques BENN
Mme Corinne ROBERT Mme Valérie-Anne TREHET

Mme Laurence JAYAT
 
  
2) les représentants du personnel
 
CATEGORIE A
 

TITULAIRES SUPPLEANTS
Mme Catherine LECOUAT Mme Nadia CIF

M. Christophe CHUETTE
Mme Alexandra MOREAU  M. Daniel FAUCHER

M. Samuel CARDONA
    
   
CATEGORIE B
 

TITULAIRES SUPPLEANTS
Mme Nicole TROUTAUD M. Lionel GUIGNARD

M. Anthony TESSIER
Mme Karine MERCIER M. Jean-Luc NOËL

Mme Catherine BOURBON
  
 
CATEGORIE C
 

TITULAIRES SUPPLEANTS
M. Jean-Louis FRUGIER Mme Christelle BARBEREAU

Mme Eliane BECETTE
M. Pascal FILLEUL Mme Marie VALOIS

M. José VALOIS
 

4/8

 Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Haute-Vienne -

87-2021-11-22-00001 - Arrêté  portant composition de la commission de réforme des agents de la fonction publique territoriale de la

Haute-Vienne

8



 

V - Formation compétente à l'égard des agents de la Communauté d’agglomération 
de Limoges Métropole

 
1) les élus
 
 

TITULAIRES SUPPLEANTS
M. Jean-Luc BONNET Mme Amandine JULIEN

M. Jérémy ELDID
Mme Pascale ETIENNE M. Bernard THALAMY

M. Jamal FATIMI
 
 
2) les représentants du personnel
 
CATEGORIE A 
 

TITULAIRES SUPPLEANTS
M. Laurent BARRAT Mme Nathalie AMARY 

Mme Isabelle  GROSBOIS FAYE 
Mme Muriel SALESSE Mme Marie-Chantal DUPIC LATHIERRE

M. Bertrand BROUARD
            
 
CATEGORIE B
 
 

TITULAIRES SUPPLEANTS
M. Jean-Jacques LAMOULINE M. Dominique NADAUD

M. Jérôme DELAGE 
M. Cédric SENAMAUD M. David DICOT

Mme Anne-Claire LEFRERE
   
 
CATEGORIE C
 

TITULAIRES SUPPLEANTS
M. Thibault DESPROGES M. Fabrice AUBERTY

Mme Bénédicte LALIER CHADELAUD
Mme Martine CHATAIN M. Jean-Michel DEMAZOIN

M. Romuald PENDINO
 

 

5/8

 Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Haute-Vienne -

87-2021-11-22-00001 - Arrêté  portant composition de la commission de réforme des agents de la fonction publique territoriale de la

Haute-Vienne

9



VI - Formation compétente à l'égard des agents du Conseil régional
 
1) les élus 
 

TITULAIRES SUPPLEANTS
M. Alain DARBON M. Albin FREYCHET

M. François VINCENT
Mme Catherine LA DUNE Mme Mélanie PLAZANET

M. Thibault BERGERON
 
 
2) les représentants du personnel
 
CATEGORIE A 
 

TITULAIRES SUPPLEANTS
M. Guillaume BESSE M. Thierry COUTAND

Mme Olga RADWANSKI
Mme Marie-Eve TAYOT Mme Amélie COHEN-LANGLAIS

M. Pierre DESHERAUD
 
 
CATEGORIE B
 

TITULAIRE SUPPLEANTS
Mme Stéphanie PECHER M. Florent COISSAC

Mme Nathalie BONNAUD
M. Frédéric BOSSELLI M. Fabrice BARBE

          /
 
 
CATEGORIE C
 

TITULAIRES SUPPLEANTS
M. Philippe HUTIN M. Pierre PIMPAUD

Mme Karine RODRIGUES
M. Thierry BRONDEAUD M. Philippe MEYLEU

Mme Mylène MADELRIEUX
 
 

VII - Formation compétente à l'égard des Sapeurs-pompiers professionnels
 
1) les élus

TITULAIRES SUPPLEANTS
Mme Véronique GUILHAT-BARRET M. Pascal GODRIE

6/8

 Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Haute-Vienne -

87-2021-11-22-00001 - Arrêté  portant composition de la commission de réforme des agents de la fonction publique territoriale de la

Haute-Vienne

10



Commandante Laure CHEDOZAUD Commandant Jean-Michel DELPIT
 
2) les représentants du personnel 
 
CATEGORIE A 
Groupe hiérarchique  n°5 (capitaines,  commandant,  infirmiers  cadre  de  santé,  médecins  et  pharmaciens  de  classe
normale)

TITULAIRES SUPPLEANTS
Commandant Frédéric MAS Infirmier capitaine Thierry COMBAL

Infirmière lieutenante Anne LAVAL
Commandant Thierry SOULIER Capitaine Julien LAVOUTE
 
Groupe hiérarchique n°6 (lieutenants-colonels,  colonels,  colonels  hors  classe  et  contrôleurs  généraux,  médecins  et
pharmaciens hors classe et de classe exceptionnelle)

TITULAIRES SUPPLEANT
Pharmacienne lieutenante-colonnelle  
Annie SOULAT

Colonnel Xavier DUBOUÉ 

   
CATEGORIE B
Groupe hiérarchique n°3 (lieutenants de 2ème classe)

TITULAIRES SUPPLEANTS
Lieutenant 2cl Pascal BESSON       Lieutenant 2cl Pascal GORGETTE
Lieutenante 2cl Séverine BOURLON Lieutenant 2cl Maxence BLOCH

Lieutenant 2 cl Xavier PECHALAT
 
Groupe hiérarchique n°4 (grade provisoire de lieutenant, lieutenants de 1ère classe, lieutenant hors classe)

TITULAIRES SUPPLEANTS
Lieutenant hcl Francis ALLONCLE  Lieutenant 1cl Eric GRODSKI

Lieutenant hcl Laurent LAVIELLE
Lieutenant 1cl  Laurent PANGAUD Lieutenant hcl Nicolas PELLEGRIN
 
CATEGORIE C (sapeur, caporal, sergent, adjudant)

 

TITULAIRES SUPPLEANTS
M. Frédéric MADRIAS M. Nicolas CORNELOUP

M. Julien MADRIAS
M. Raphaël PERICAUD M. Alain BIDEAU

Mme Sophie REYNIER
 

Présence d’un officier de sapeurs-pompiers professionnel chef de centre à la commission de réforme 
des sapeurs-pompiers volontaires :
 

TITULAIRE SUPPLEANT
Lieutenant 1cl Laurent PANGAUD        /        
  

Liste complémentaire :

7/8

 Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Haute-Vienne -

87-2021-11-22-00001 - Arrêté  portant composition de la commission de réforme des agents de la fonction publique territoriale de la

Haute-Vienne

11



Lieutenant hcl Francis ALLONCLE
Lieutenant 1cl Sylvain TURLE
 

A  rticle   3     : conformément à l'article 8 de l'arrêté du 4 août 2004, le mandat des représentants des
Collectivités  locales  et  du  personnel  prend  fin  lorsqu'ils  cessent  d'appartenir  aux  conseils  ou  aux
commissions au titre desquels ils ont été désignés.
 
A cet effet,  les collectivités tiendront  le secrétariat  de la commission de réforme informé de tout
changement dans la composition des commissions administratives paritaires.
 
Ar  ticle    4     :  l'arrêté préfectoral  n°87-2021-06-15-00003 du 15 juin 2021  relatif  à la composition de la
commission départementale de réforme de la fonction publique territoriale, est abrogé.
 
Ar  ticle  5     : le  secrétaire  général  de  la  préfecture  de  la  Haute-Vienne  et  la  présidente  du  centre
départemental  de  gestion  de  la  fonction  publique  territoriale  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le
concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs.

Limoges, le 22 novembre 2021           

           
                          La Préfète,

Fabienne BALUSSOU

 
 

8/8

 Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Haute-Vienne -

87-2021-11-22-00001 - Arrêté  portant composition de la commission de réforme des agents de la fonction publique territoriale de la

Haute-Vienne

12



 Direction départementale de l'emploi, du

travail, des solidarités et de la protection des

populations de la Haute-Vienne

87-2021-11-22-00002

Arrêté portant autorisation de création d�un

centre d�accueil pour demandeurs d�asile

(CADA) d�une capacité  de 40 places à

Saint-Léonard de Noblat (87400) géré par

l�association AUDACIA

 Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Haute-Vienne -

87-2021-11-22-00002 - Arrêté portant autorisation de création d�un centre d�accueil pour demandeurs d�asile (CADA) d�une

capacité  de 40 places à Saint-Léonard de Noblat (87400) géré par l�association AUDACIA

13



Vu le code de l’action sociale et des familles et notamment son article L 312-1 13° relatif aux centres
d’accueil  pour demandeurs d’asile (CADA), ses articles L 313-1 à L 313-9 relatifs aux autorisations et
agréments et R 313-1 à R 313-7-3 fixant les conditions générales en matière d’autorisation, de création,
transformation ou extension des établissements et services sociaux ou médico-sociaux ;

Vu le code de l’entrée et du séjour des étrangers ;

Vu la loi n° 2002-2 du 2 janvier 2002 rénovant l’action sociale et médico-sociale ;

Vu la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 modifiée portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à
la santé et aux territoires ;

Vu la loi n° 2015-925 du 29 juillet 2015 relative à la réforme du droit d’asile ;

Vu le décret n° 2010-870 du 26 juillet 2010 relatif  à la procédure d’appel à projet et d’autorisation
mentionnée à l’article L 313-1-1 du code de l’action sociale et des familles ;

Vu le  décret n° 2015-1898 du 30 décembre 2015 relatif  aux conventions conclues entre les centres
d’accueil pour demandeurs d’asile et l’État, modifiant le code de l’action sociale et des familles ;

Vu le décret du 07 octobre 2021 nommant Mme Fabienne BALUSSOU, Préfète de la Haute-Vienne.

Vu l’arrêté du 19 juin 2019 relatif au cahier de charges des centres d’accueil pour demandeurs d’asile
(CADA) ;

Vu la circulaire n° DGCS/5B/2010/434 du 28 décembre 2010 relatif à la procédure d’appel à projet et
d’autorisation des établissements et services sociaux ou médico-sociaux ;

Vu la note DGEF du 16 novembre 2020 annonçant la création de 3 000 places de CADA en 2021 ;

Vu  la demande d’AUDACIA de création d’un centre d’accueil pour demandeurs d’asile (CADA) d’une
capacité de 40 places à Saint-Léonard de Noblat (87) ;

Vu  l’autorisation en date du 9 novembre 2021 accordée par la DGEF au projet porté par AUDACIA pour
la création de  40 places de CADA à Saint-Léonard de Noblat (87400) ;

Sur  proposition de  la  directrice  départementale  de  l’emploi,  du  travail,  des  solidarités et  de  la
protection des populations de la Haute-Vienne ;

ARRÊTE

Article premier :

L’autorisation est accordée à AUDACIA – 6, place Sainte-Croix – 86000 POITIERS –  pour la création, à
compter du 1er décembre 2021, d’un centre d’accueil pour demandeur d’asile (CADA) d’une capacité de
40 places sis : ancienne gendarmerie – route de Clermont – cité d’Augères  à Saint-Léonard de Noblat
(87400).

Article 2 :

La mise en œuvre de la présente autorisation est subordonnée au résultat de la visite de conformité
prévue par les articles L 313-6 et D 313-11 à D 313-14 du code de l’action sociale et des familles.

1/2

 Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Haute-Vienne -

87-2021-11-22-00002 - Arrêté portant autorisation de création d�un centre d�accueil pour demandeurs d�asile (CADA) d�une

capacité  de 40 places à Saint-Léonard de Noblat (87400) géré par l�association AUDACIA

14



Article 3 :

La présente autorisation devient caduque si elle n’a pas reçu un commencement d’exécution dans un
délai de 3 ans suivant sa notification.

Article 4 :

Les caractéristiques de l’établissement sont répertoriées au fichier national des établissements sociaux
et médico-sociaux (FINESS) auprès de la direction régionale de l’économie, de l’emploi, du travail et des
solidarité de la région Nouvelle-Aquitaine.

Article 5 :

En application de l’article L 313-1 du code de l’action sociale et des familles, l’établissement est autorisé
pour une durée de 15 ans. Le renouvellement de cette autorisation est subordonné aux résultats de
l’évaluation externe mentionnée au deuxième alinéa de l’article L.312-8 du code de l’action sociale et
des familles.

Article 6 :

Tout  changement  important  dans  l’activité,  l’installation,  l’organisation,  la  direction  ou  le
fonctionnement de l’établissement doit être porté à la connaissance de la directrice départementale
de l’emploi, du travail, des solidarités  et de la protection des populations, conformément à l’article L
313-1 du code de l’action sociale et des familles.

Article 7 :

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès de l’autorité compétente, et /ou d’un
recours contentieux, déposé auprès du tribunal administratif de Limoges, dans un délai de deux mois à
compter de sa publication au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Haute-Vienne.

Article 8 :

Le  secrétaire  général  de  la  préfecture  et  la  directrice  départementale  de  l’emploi,  du  travail,  des
solidarités  et  de  la  protection  des  populations  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de
l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la
Haute-Vienne .

Limoges, le 22 novembre 2021

La préfète,

Fabienne BALUSSOU

2/2

 Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Haute-Vienne -

87-2021-11-22-00002 - Arrêté portant autorisation de création d�un centre d�accueil pour demandeurs d�asile (CADA) d�une

capacité  de 40 places à Saint-Léonard de Noblat (87400) géré par l�association AUDACIA

15



ARS NOUVELLE-AQUITAINE DD87

87-2021-11-25-00001

Arrêté CD IFA S2

ARS NOUVELLE-AQUITAINE DD87 - 87-2021-11-25-00001 - Arrêté CD IFA S2 16



ARS NOUVELLE-AQUITAINE DD87 - 87-2021-11-25-00001 - Arrêté CD IFA S2 17



ARS NOUVELLE-AQUITAINE DD87 - 87-2021-11-25-00001 - Arrêté CD IFA S2 18



ARS NOUVELLE-AQUITAINE DD87

87-2021-11-25-00002

Arrêté CT IBODE 2021

ARS NOUVELLE-AQUITAINE DD87 - 87-2021-11-25-00002 - Arrêté CT IBODE 2021 19



ARS NOUVELLE-AQUITAINE DD87 - 87-2021-11-25-00002 - Arrêté CT IBODE 2021 20



ARS NOUVELLE-AQUITAINE DD87 - 87-2021-11-25-00002 - Arrêté CT IBODE 2021 21



Direction Départementale des Territoires 87

87-2021-11-16-00002

Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté du 10 juin

2010 portant prescriptions complémentaires et

autorisant l'exploitation d'une pisciculture à

valorisation touristique située au lieu-dit

"Gadivaud", commune de Châteauponsac et

appartenant à Mme Géraldine Sylvie Joëlle

JONET MERCKX

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-11-16-00002 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté du 10 juin 2010 portant

prescriptions complémentaires et autorisant l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique située au lieu-dit "Gadivaud",

commune de Châteauponsac et appartenant à Mme Géraldine Sylvie Joëlle JONET MERCKX

22



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-11-16-00002 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté du 10 juin 2010 portant

prescriptions complémentaires et autorisant l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique située au lieu-dit "Gadivaud",

commune de Châteauponsac et appartenant à Mme Géraldine Sylvie Joëlle JONET MERCKX

23



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-11-16-00002 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté du 10 juin 2010 portant

prescriptions complémentaires et autorisant l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique située au lieu-dit "Gadivaud",

commune de Châteauponsac et appartenant à Mme Géraldine Sylvie Joëlle JONET MERCKX

24



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-11-16-00002 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté du 10 juin 2010 portant

prescriptions complémentaires et autorisant l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique située au lieu-dit "Gadivaud",

commune de Châteauponsac et appartenant à Mme Géraldine Sylvie Joëlle JONET MERCKX

25



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-11-16-00002 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté du 10 juin 2010 portant

prescriptions complémentaires et autorisant l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique située au lieu-dit "Gadivaud",

commune de Châteauponsac et appartenant à Mme Géraldine Sylvie Joëlle JONET MERCKX

26



Direction Départementale des Territoires 87

87-2021-11-17-00006

Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral

du 28 octobre 2008 autorisant à exploiter un

plan d'eau en pisciculture à valorisation

touristique au lieu-dit " Péret", commune

d'Ambazac et appartenant à Mme Sandra Léonie

Colette MERLINO

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-11-17-00006 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral du 28 octobre

2008 autorisant à exploiter un plan d'eau en pisciculture à valorisation touristique au lieu-dit " Péret", commune d'Ambazac et

appartenant à Mme Sandra Léonie Colette MERLINO

27



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-11-17-00006 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral du 28 octobre

2008 autorisant à exploiter un plan d'eau en pisciculture à valorisation touristique au lieu-dit " Péret", commune d'Ambazac et

appartenant à Mme Sandra Léonie Colette MERLINO

28



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-11-17-00006 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral du 28 octobre

2008 autorisant à exploiter un plan d'eau en pisciculture à valorisation touristique au lieu-dit " Péret", commune d'Ambazac et

appartenant à Mme Sandra Léonie Colette MERLINO

29



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-11-17-00006 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral du 28 octobre

2008 autorisant à exploiter un plan d'eau en pisciculture à valorisation touristique au lieu-dit " Péret", commune d'Ambazac et

appartenant à Mme Sandra Léonie Colette MERLINO

30



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-11-17-00006 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral du 28 octobre

2008 autorisant à exploiter un plan d'eau en pisciculture à valorisation touristique au lieu-dit " Péret", commune d'Ambazac et

appartenant à Mme Sandra Léonie Colette MERLINO

31



Direction des Services Départementaux de

l'Education Nationale de la  Haute-Vienne

87-2021-11-17-00008

arrêté portant agrément d'une association de

jeunesse et d'éducation populaire Les amis du

château de Lavauguyon

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale de la  Haute-Vienne - 87-2021-11-17-00008 - arrêté portant agrément

d'une association de jeunesse et d'éducation populaire Les amis du château de Lavauguyon 32



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale de la  Haute-Vienne - 87-2021-11-17-00008 - arrêté portant agrément

d'une association de jeunesse et d'éducation populaire Les amis du château de Lavauguyon 33



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale de la  Haute-Vienne - 87-2021-11-17-00008 - arrêté portant agrément

d'une association de jeunesse et d'éducation populaire Les amis du château de Lavauguyon 34



Direction des Services Départementaux de

l'Education Nationale de la  Haute-Vienne

87-2021-11-17-00010

arrêté portant agrément d'une association de

jeunesse et d'éducation populaire Planning

Familial 87

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale de la  Haute-Vienne - 87-2021-11-17-00010 - arrêté portant agrément

d'une association de jeunesse et d'éducation populaire Planning Familial 87 35



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale de la  Haute-Vienne - 87-2021-11-17-00010 - arrêté portant agrément

d'une association de jeunesse et d'éducation populaire Planning Familial 87 36



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale de la  Haute-Vienne - 87-2021-11-17-00010 - arrêté portant agrément

d'une association de jeunesse et d'éducation populaire Planning Familial 87 37



Direction des Services Départementaux de

l'Education Nationale de la  Haute-Vienne

87-2021-11-17-00009

arrêté portant reconnaissance du tronc commun

d'agrément de l'association Les amis du château

de Lavauguyon

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale de la  Haute-Vienne - 87-2021-11-17-00009 - arrêté portant

reconnaissance du tronc commun d'agrément de l'association Les amis du château de Lavauguyon 38



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale de la  Haute-Vienne - 87-2021-11-17-00009 - arrêté portant

reconnaissance du tronc commun d'agrément de l'association Les amis du château de Lavauguyon 39



Direction des Services Départementaux de

l'Education Nationale de la  Haute-Vienne

87-2021-11-17-00011

arrêté portant reconnaissance du tronc commun

d'agrément de l'association Planning Familial 87

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale de la  Haute-Vienne - 87-2021-11-17-00011 - arrêté portant

reconnaissance du tronc commun d'agrément de l'association Planning Familial 87 40



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale de la  Haute-Vienne - 87-2021-11-17-00011 - arrêté portant

reconnaissance du tronc commun d'agrément de l'association Planning Familial 87 41



Direction des Services Départementaux de

l'Education Nationale de la  Haute-Vienne

87-2021-11-12-00001

arrêté portant subdélégation de signature dans

les champs des sports, de la jeunesse, de

l'éducation populaire, de l'engagement civique

et de la vie associative

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale de la  Haute-Vienne - 87-2021-11-12-00001 - arrêté portant

subdélégation de signature dans les champs des sports, de la jeunesse, de l'éducation populaire, de l'engagement civique et de la vie

associative

42



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale de la  Haute-Vienne - 87-2021-11-12-00001 - arrêté portant

subdélégation de signature dans les champs des sports, de la jeunesse, de l'éducation populaire, de l'engagement civique et de la vie

associative

43



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale de la  Haute-Vienne - 87-2021-11-12-00001 - arrêté portant

subdélégation de signature dans les champs des sports, de la jeunesse, de l'éducation populaire, de l'engagement civique et de la vie

associative

44



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2021-11-23-00001

Arrêté du 23 novembre 2021 portant agrément

pour l'exercice du contrôle médical de l'aptitude

à la conduite des sapeurs pompiers dans le

département de la Haute-Vienne.

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-11-23-00001 - Arrêté du 23 novembre 2021 portant agrément pour l'exercice du contrôle

médical de l'aptitude à la conduite des sapeurs pompiers dans le département de la Haute-Vienne. 45



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-11-23-00001 - Arrêté du 23 novembre 2021 portant agrément pour l'exercice du contrôle

médical de l'aptitude à la conduite des sapeurs pompiers dans le département de la Haute-Vienne. 46



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-11-23-00001 - Arrêté du 23 novembre 2021 portant agrément pour l'exercice du contrôle

médical de l'aptitude à la conduite des sapeurs pompiers dans le département de la Haute-Vienne. 47



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2021-11-23-00002

Arrêté du 23 novembre 2021 portant agrément

pour l'exercice du contrôle médical de l'aptitude

à le conduite des sapeurs pompiers dans le

département de la Haute-Vienne.

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-11-23-00002 - Arrêté du 23 novembre 2021 portant agrément pour l'exercice du contrôle

médical de l'aptitude à le conduite des sapeurs pompiers dans le département de la Haute-Vienne. 48



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-11-23-00002 - Arrêté du 23 novembre 2021 portant agrément pour l'exercice du contrôle

médical de l'aptitude à le conduite des sapeurs pompiers dans le département de la Haute-Vienne. 49



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-11-23-00002 - Arrêté du 23 novembre 2021 portant agrément pour l'exercice du contrôle

médical de l'aptitude à le conduite des sapeurs pompiers dans le département de la Haute-Vienne. 50



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2021-11-17-00007

Arrêté du 17 novembre 2021 DDFiP 24 portant

subdélégation de signature en matière de

gestion des successions vacantes de la

Haute-Vienne

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-11-17-00007 - Arrêté du 17 novembre 2021 DDFiP 24 portant subdélégation de signature en

matière de gestion des successions vacantes de la Haute-Vienne 51



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-11-17-00007 - Arrêté du 17 novembre 2021 DDFiP 24 portant subdélégation de signature en

matière de gestion des successions vacantes de la Haute-Vienne 52



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-11-17-00007 - Arrêté du 17 novembre 2021 DDFiP 24 portant subdélégation de signature en

matière de gestion des successions vacantes de la Haute-Vienne 53


